

سلامت

بخشنامه جدید بانک مرکزی برای تأمین ارز دارو

مسئول هماهنگی امور رونق تولید و تسهیل کسب‌وکار سازمان غذا و دارو، از ابلاغ دستورالعمل جدید بانک مرکزی برای تأمین ارز شرکت‌های واردکننده دارویی پیرو پیگیری‌های این سازمان خبر داد. بر اساس این بخشنامه، تأمین ارز در قبال پذیرش اوراق گام، تا سقف ۲۰۰ میلیون دلار و تا پایان سال جاری انجام می‌شود.

به گزارش ایسنا، سعید آصف مهدوی اعلام کرد: بانک مرکزی با هدف تسهیل تأمین ارز برای واردات اقلام دارویی، دستورالعمل اجرائی پذیرش اوراق گام و تأمین ارز شرکت‌های دارویی را به بانک‌های عامل ابلاغ کرد. وی افزود: بر اساس این بخشنامه، شرکت‌های واردکننده دارویی می‌توانند با ارائه اوراق گام به بانک‌های عامل، ارز مورد نیاز خود را تأمین کنند. سقف این تأمین ارز تا پایان سال جاری، ۲۰۰ میلیون دلار تعیین شده و کارمزد فروش ارز به صورت ماهانه ۲ درصد محاسبه خواهد شد. بنابر اعلام سازمان غذا و دارو، به گفته مهدوی، این اقدام بانک مرکزی می‌تواند به کاهش مشکلات تأمین ارز برای واردکنندگان دارو و تسریع در روند واردات اقلام حیاتی کمک شایانی کند.

آخرین وضعیت تب دنگی در کشور

سرپرست مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت درباره آخرین وضعیت بیماری «تب دنگی» توضیحاتی ارائه داد.

دکتر قیصاد مرادی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه از ابتدای سال جاری تا به امروز ۱۰۷۳ مورد ابتلا به تب دنگی در کشور گزارش شده، اظهار کرد: بررسی‌ها بیانگر این است که ۸۶۳ مورد از مجموع ابتلا به این بیماری انتقال محلی و سایر موارد نیز وارداتی است. وی گفت: ۸۶۳ مورد از بیماری تب دنگی به صورت انتقال محلی است که ۱۳ مورد در هرمزگان و سایر موارد برای شهر چابهار است.

سرپرست مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت با بیان اینکه «پنجه آندس» عامل انتقال تب دنگی است، توضیح داد: پشه آندس، در کشور حضور دارد و شرایط محیطی برخی مناطق کشور برای تکثیر پشه مناسب است. مرادی با بیان اینکه از انتشار و گسترش بیماری تب دنگی می‌یابست جلوگیری کنیم، اظهار کرد: وزارت بهداشت توانسته است که دو سروتیپ بیماری تب دنگی را در شهر چابهار تشخیص دهد. ما در وزارت بهداشت می‌یابست شرایط را به نحوی کنترل کنیم تا از ورود سروتیپ‌های دیگر این بیماری جلوگیری کنیم.

این اپیدمیولوژیست گفت: وزارت بهداشت، تمام تلاش خود را به کار می‌گیرد تا سیستم بهداشتی و درمانی کشور برای مقابله با تب دنگی آمادگی داشته باشد. وی با بیان اینکه تب دنگی با «توسعه» ارتباط مستقیم دارد، خاطرنشان کرد: منظور از توسعه در دسترس بودن امکانات است. متأسفانه افرادی که در شهر چابهار زندگی می‌کنند از برخی امکانات مانند سیستم دفع فاضلاب برخوردار نیستند و آب‌های سطحی در این شهر فراوان است که فضا را برای تکثیر پشه آندس فراهم می‌کند. مرادی گفت: بهسازی محیط، بهترین مداخله برای مقابله با بیماری تب دنگی محسوب می‌شود. وزارت بهداشت نیز برای شناسایی بیماران و انجام اقدامات مداخله‌ای تلاش می‌کند.

محیط زیست

مشاهده ۳ قله‌ه یوزپلنگ آسیایی در توران

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان سمنان از مشاهده سه قله‌ه یوزپلنگ آسیایی در ذخیره‌گاه زیست‌کره توران خبر داد.

سعید یوسف پور در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: فیلم‌بردارانی از این یوزپلنگ‌ها امروز ۲۶ دی‌ماه توسط یکی از محیط‌بانان انجام شده است.

وی ذخیره‌گاه زیست کره توران را از مهمترین زیستگاه‌های کشور برشمرد و افزود: این ذخیره‌گاه مهم دربرگیرنده سه محدوده‌ی منطقه حفاظت‌شده ، پناهگاه حیات وحش و پارک ملی است. وی پارک ملی توران را مهمترین و زیاترین زیستگاه یوزپلنگ آسیایی در ایران و جهان ارزیابی و خاطرنشان کرد: بیشترین مشاهدات از این گونه ارزشمند گربه‌سان در پارک ملی و مناطق پیرامونی آن گزارش شده است. مدیرکل حفاظت محیط زیست استان تصریح کرد: پارک ملی توران که در منتهی‌الیه شرقی استان سمنان و در جنوب شرقی شهرستان شاهرود واقع شده، از تنوع جانوری بالایی برخوردار است و وجود دو گونه بسیار مهم و در خطر انقراض، یوزپلنگ آسیایی و گورخر ایرانی اهمیت آن را دوچندان می‌کند.

وی با بیان اینکه زیستگاه‌های استان سمنان با بهره‌مندی از ۱۶ درصد مناطق حفاظت شده کشور از مهمترین زیستگاه‌ها در کشور محسوب می‌شوند، تاکید کرد: بیش از ۳۰ درصد از تنوع گیاهی و جانوری کشور در این استان به‌همراه قرار دارد. مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اشاره به اینکه یوزپلنگ آسیایی نماد حیات وحش کشور است، گفت: مشاهدات این گونه با ارزش در استان، نشان دهنده اهمیت بالای زیستگاه‌های استان است و می‌طلبد که توجه بیشتری به این استان شود.

آسیب‌های اجتماعی افزایش ۱۸۶ درصدی مستمری مددجویان در ۳ سال اخیر

رئیس کمیته امداد گفت: مستمری مددجویان در سه سال اخیر ۱۸۶ درصد افزایش یافته است.

سیدمرتضی بختیاری افزود: کمیته امداد از حوزه حمایت عبور کرده و وارد مرحله توانمند کردن مددجویان شده است و باید از همه ظرفیت‌های کشور برای تحقق این امر استفاده کند. وی با تقدیر از همراهی مجلس شورای اسلامی در حمایت از مددجویان کمیته امداد، اظهار کرد: مستمری مددجویان در سه سال اخیر ۱۸۶ درصد افزایش یافته است. بر اساس گزارش پایگاه کمیته امداد، رئیس کمیته امداد خاطرنشان کرد: با تصویب مجلس شورای اسلامی، مستمری مددجویان کمیته امداد سال آینده ۴۰ درصد افزایش می‌یابد.

بختیاری با بیان اینکه یکی از اولویت‌های کمیته امداد ایجاد اشتغال برای زنان سرپرست خانوار است، ابراز کرد: زنان سرپرست خانوار ۵۴ درصد جامعه تحت پوشش کمیته امداد را شامل می‌شوند که باید در کنار وظایف خانوادگی و فرزندپروری، شغل پایدار نیز داشته باشند. وی اضافه کرد: کمک به خودکفایی زنان سرپرست خانوار در واقع ایجاد اشتغال برای نیمی از جامعه هدف تحت پوشش است؛ بنابراین توسعه مشاغل خانگی را در دستور کار قرار داده‌ایم.

معاون بهداشت وزارت بهداشت تشریح کرد

ایران رکورددار مصرف آنتی‌بیوتیک در جهان



معاون بهداشت وزارت بهداشت با تاکید بر اهمیت بحث مقاومت‌های آنتی‌بیوتیکی و عفونت‌های بیمارستانی، در عین حال درباره مصرف منطقی دارو در کشور گفت: در بیماری‌های مزمن مانند دیابت، بیماری‌های قلبی، فشارخون و … کم مصرفی دارو داریم؛ این درحالیست که در حوزه آنتی بیوتیک‌ها و مسکن‌ها مصرف‌مان بسیار زیاد است.

به گزارش ایسنا، دکتر علیرضا رئیسی در کنگره جامع پیشگیری از عفونت‌های بیمارستانی، ارتقا کیفیت بهداشتی، تجهیزات پزشکی و استرلیزاسیون گفت: مباحث مهمی در حوزه پیشگیری وجود دارد که دنیا دار به سمت آن حرکت می‌کند و هرگونه تاخیری در حرکت به سمت این موضوع‌های مهم، در آینده می‌تواند بسیار زیان‌بار باشد.

وی با اشاره به آلودگی‌های محیط زیستی و همچنین مقاومت‌های آنتی‌بیوتیکی و عفونت‌های بیمارستانی و مقایسه وضعیت فعلی با گذشته، گفت: در حوزه مقاومت‌های آنتی بیوتیکی به وضعیتی رسیده‌ایم که اگر تمام دنیا برای حل آن دست به دست یزدیگر ندهد، در آینده مشکل‌ساز خواهد شد.

رئییی به همه‌گیری کرونا و نگرانی جوامع از شیوع ویروس‌ها اشاره کرد و گفت: در مورد باکتری‌ها و سایر میکروارگانیسم‌ها هم وضعیت همین طور است و اگر توجه نشود، می‌تواند مشکل‌ساز باشد.

زمان بهره‌برداری از تقاطع بزرگراه‌های نواب و تندگویان

آیین افتتاح و بهره‌برداری از پروژه تعریض جاده قدیم تهران- قم در روز ۲۵ شهریور برگزار شد.

به گزارش ایسنا، آیین افتتاح پروژه تعریض جاده قدیم تهران-قم در ورودی شهر کهریزک صبح دیزر (چهارشنبه) در قالب یکصد و پنجاه و نهمین پویش امید و افتخار برگزار شد. مهدی صداقتی، مدیرعامل سازمان مهندسی و عمران شهرداری تهران در این مراسم با تاکید بر اینکه در این دوره مدیریت شهری سی و هفتمین پروژه تقاطعات است که درایم افتتاح می‌کنیم، مطرح کرد: این امر در مدیریت شهری کار بسیار بزرگ و بی‌سابقه‌ای در افاق پیش‌روز ۲۳ تقاطع دیگر داریم که تا بهار سال آتی به بهره‌برداری می‌رسد. صداقتی گفت: با انجام این پروژه‌ها عملاً نزدیک به ۷۳۰ کیلومتر از پیمایش اضافی شهروندان کم خواهد شد. این عدد، قابل توجه و بزرگی است.

وی با اشاره به اینکه هر قسمت از پروژه که آماده می‌شد، بلافاصله زیر بار ترافیک قرار می‌گرفت، بیان داشت: به واسطه زیرگذر بهشت زهرا(س) چه در مسیر شمال به جنوب و چه در مسیر جنوب به شمال با احداث تقاطعاتی که در شمال و جنوب این قسمت وجود داشت، عملاً یک گشایش ترافیکی ایجاد شده بود که اختلال آن در همین نقطه بود. با تلاش دست‌اندرکاران در قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا و طرح خوب مشاور پروژه، پروژه به سرعت انجام شد و دو عدد باکس بتنی در دو طرف ایجاد شد و مسیرهای آب‌های سطحی که در گذشته ناقص باقی‌مانده بودند، تکمیل شدند و مشکل اتوبان قدیم تهران- قم رفع شد و زیربار ترافیک رفت.

مدیرعامل سازمان مهندسی و عمران شهرداری تهران با تاکید بر اینکه در حوزه آسفالت نیز کار بزرگی کردیم، بیان کرد: در سال جاری بالغ بر یک میلیون و ۴۶۰ هزار تن آسفالت اجرا کردیم. می‌توان گفت در سال جاری به هدف یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن رسیدیم، سال گذشته نیز همین عدد را کار کردیم. به برنامه‌ریزی‌هایی که انجام شده، در سال آتی نیز همین عدد را کار خواهیم کرد. بالطبع سه سال متوالی انجام یک کار نشان‌دهنده این است که زیرساخت آماده شده و دیگر در شهر تهران معضلی به اسم کیفیت نامناسب آسفالت نخواهیم داشت. تقریباً سهم بسیاری از آسفالت در ۶ ماهه ابتدای سال به جهت شرایط مناسب هوا رقم‌خورده است.

صداقتی با تاکید بر اینکه برای ما پروژه بزرگ و کوچک مطرح نیست، گفت: اعتقاد داریم این پروژه نیز به جهت سایز خود می‌تواند به اندازه پروژه یادگار امام اثرگذار داشته باشد. وی در پایان خاطرنشان کرد: در هفته آتی پروژه زیرگذر خیابان بهار به خیابان شادmehr و فاز نهایی تقاطع غیرهمسطح بزرگراه‌های نواب و تندگویان افتتاح خواهند شد. این افتتاح‌ها تا پایان سال ادامه خواهد داشت.

براساس گزارش سایت شهر، در این‌دوره مدیریت شهری از مرز ۴ میلیون‌تن تولید و اجرای آسفالت عبور کرده‌ایم که این مقدار آسفالت که در معابر و بزرگراه‌ها تزریق شده‌اند، ۱۲ هزار میلیارد تومان بار مالی داشته است.

مقایسه اطلاعات شرکت کنترل کیفیت هوای تهران نشان می‌دهد که در سال جاری تعداد روزهای با هوای پاک و قابل قبول کاهش یافته و به تعداد روزهای آلوده تهران افزوده شده است.

به گزارش ایسنا براساس اطلاعات شرکت کنترل کیفیت هوای تهران، تهرانی‌ها از ابتدای سال جاری منتهی به ۲۵ دی ماه، پنج روز هوای پاک و ۱۷۹ روز هوای قابل قبول را تنفس کرده‌اند که در مجموع ۶۱ درصد از روزهای امسال هوا در شرایط مطلوب قرار داشته است.

سال گذشته منتهی به ۲۵ دی ماه هوای تهران ۹ روز در شرایط پاک و ۱۹۸ روز در شرایط قابل قبول قرار داشت که در مجموع ۶۸ درصد از روزهای سال ۱۴۰۲ را شامل می‌شود. میانگین کیفیت هوای پایتخت در سال جاری ۱۰۰ روز در شرایط ناسالم برای

معاون بهداشت وزارت بهداشت تشریح کرد

ایران رکورددار مصرف آنتی‌بیوتیک در جهان

شده است. به عنوان مثال، بهترین درمانگران HIV کشور اکنون پزشکان عمومی هستند که آموزش دیده‌اند و بهترین شکل خدمات درمانی را ارائه می‌دهند. در سایر حوزه‌ها هم باید همین موضوع را انجام داد. بحث پزشک خانواده و نظام ارجاع یعنی همین؛ موضوعی که دنیا نیز به سمت آن رفته است.

وی در بخش پایانی صحبت‌هایش بر لزوم مشارکت علمی با دنیا تاکید کرد و گفت: می‌بایست از دنیا یاد بگیریم. باید با دنیا ارتباط داشته باشیم و علم دنیا را به روز داشته باشیم و مشارکت کرد.

اهمیت کنترل تجویز آنتی‌بیوتیک‌ها

در ادامه دکتر مینو محرز – متخصص عفونی و استاد دانشگاه علوم پزشکی تهران گفت: کنترل تجویز آنتی بیوتیک اهمیت زیادی دارد و هر کدام از ما باید در پیشرفت کنترل عفونت در بیمارستان‌ها و کنترل تجویز این داروها تلاش کنیم.

او گفت: در حال حاضر کنترل عفونت نه در آموزش گروه‌های مختلف کادر درمان و نه در اجرای آن در بیمارستان‌ها رعایت نمی‌شود و اگر این کار را انجام ندهیم، عفونت‌های بیمارستانی و تجویز آنتی‌بیوتیکی، در آینده مرگ و میرهای زیادی را دنیا به سبب آن داشته باشد که می‌تواند آسیب‌زا و خطرناک باشد و سازمان جهانی بهداشت درباره آن هشدار داده است.

وی در ادامه صحبت‌هایش به وظایف وزارت جهاد کشاورزی، دامپزشکی، وزارت بهداشت و … در بحث مقاومت‌های آنتی‌بیوتیکی اشاره کرد و گفت: متأسفانه میزان آنتی‌بیوتیک‌هایی که در حوزه دامپزشکی استفاده می‌شود دارد بالا می‌رود و به این ترتیب از طریق غذا نیز آنتی‌بیوتیک وارد بدن انسان می‌شود.

او همچنین اشاره کرد که در حوزه آنتی بیوتیک‌ها در مقایسه با دنیا، گفت: نیاز داریم که در مصرف آنتی‌بیوتیک یک جهشی در وزارت بهداشت ایجاد شود تا در مصرف بی‌رویه این داروها کنترل داشته باشیم.

محرز درباره استانداردهای مصرف آنتی‌بیوتیک در آ‌ی‌سی‌یو هم بیان کرد: در کشورهای پیشرفته در آی سی یو یک دوز آنتی بیوتیک داده می‌شود.

وزارت بهداشت باید در کنترل مصرف

آنتی‌بیوتیک اهتمام جدی داشته باشد، چون ما در حوزه دام و گیاه هم آنتی‌بیوتیک، فراوان استفاده می‌کنیم و افراد از طریق تغذیه هم آن را دریافت می‌کنند. اقدام در این جهت برای حفظ سلامت نسل آینده اهمیت دارد.

توقف صدور مجوز برج باغ‌وا و ساختمان‌های بلند تهران

رئیس کمیته اجتماعی شورای اسلامی شهر تهران در نشست مشترک اعضای شورای شهر با استاندار و فرمانداران تهران برخی از چالش‌های قابل اشاره برای سیاست گذاری در مقیاس استانی و شهرستان‌های استان تهران را مطرح کرد.

زهرا شمس احسان در این دیدار گفت: استان تهران استانی پیشگام با جمعیت بالاست که نمی‌توان اقدامات دیگر استان‌ها را در آن به راحتی ترتیب داد.

وی افزود: جایگاه سیاسی استان تهران حداقل در ۲ دهه اخیر با اولویت‌های مرتبط با

تقسیمات کشوری مورد بحث قرار گرفته است. به گزارش برنا، به گفته شمس احسان آنچه که برای مردم در این تنظیم‌گری‌های سرزمینی حایز اهمیت است کاربست رویکردی جدید در نظام حکمروایی سرزمینی است

تا مشکلاتی که سال‌هاست مردم با آن دست و پنجه نرم می‌کنند را حل و فصل کند.

رئیس کمیته اجتماعی شورای اسلامی شهر تهران در ادامه با اشاره به چالش‌های موجود در حوزه اعتبار اهمیت شرکت در حال اجرا است ولی برنامه مشترکی برای ارائه آمار و اطلاعات از آخرین وضعیت ساماندهی استقرار اتباع مجاز و همچنین ضمانت اجرای برنامه‌های مشترک برای عدم ارائه خدمات به اتباع غیرمجاز مشاهده نمی‌شود که می‌تواند تبعات امنیتی به همراه داشته باشد لذا هماهنگی برای برنامه عملیاتی مشترک در استان و شهر تهران ضرورت دارد.

وی ادامه داد: از سال ۹۷ تاکنون، مصوبه شورا برای اجازه اخذ بهای خدمات شهرداری به اتباع و مهاجرین خارجی و واریز ۵۰ درصد از درآمد به اداره ساماندهی اتباع استانداری تهران جهت همکاری مستقیم در حال اجرا است ولی برنامه مشترکی برای ارائه آمار و اطلاعات از آخرین وضعیت ساماندهی استقرار اتباع مجاز و همچنین ضمانت اجرای برنامه‌های مشترک برای عدم ارائه خدمات به اتباع غیرمجاز مشاهده نمی‌شود که می‌تواند تبعات امنیتی به همراه داشته باشد لذا هماهنگی برای برنامه عملیاتی مشترک در استان و شهر تهران ضرورت دارد.

شمس احسان با بیان اینکه نباید از موضوع آسیب‌های اجتماعی در تهران غفلت کنیم، یادآور شد: قطعاً در این حوزه بحث معناتان متجاهر موضوع مهمی است که علاوه بر بحث جمع آوری، نیاز به فرآیند ساماندهی و توانمندسازی این گروه هدف داریم.

وی ادامه داد: موضوع مکان یابی پایتخت جدید هر ۱۰ سال یک بار به نحوی توسط

دولت‌های مختلف طرح شده و در این زمینه لازم است تفکری همه جانبه مد نظر قرار

گیرد تا مبدا ساحتِ دیگری از سوداگری زمین و ساختمان رخ دهد.

شمس احسان در ادامه با بیان اینکه متأسفانه سراسره‌های خدماتی در محدوده برخی شهرستان‌های جنوب شرقی وضعیت نامناسبی ندارد، به ساخت و ساز در ضلع شمالی باغ گیاه‌شناسی در منطقه ۲۲ اشاره کرد و افزود: از لحاظ محیط زیستی امروز در تهران نیازمند حفظ زمین‌هایی هستیم که به عنوان زمین‌های استراتژیک از منظر اکولوژیکی قلمداد می‌شود و در این راستا باید صدور مجوز برج باغ‌وا و ساختمان‌های بلند مرتبه توسط شهرداری تهران متوقف شود.

افزایش تعداد روزهای آلوده تهران نسبت به سال گذشته

مانند خودروها و موتورسیکلت‌ها و ۴۱ درصد آن مربوط به منابع ساکن است.

اولویست برای کاهش آلودگی هوای پایتخت توسعه حمل و نقل عمومی و از زرده خارج کردن خودروهای فرسوده است اما در کنار آن سایر منابع آلاینده مثل آلایندهی واحدهای غیرمجاز و صنفی را باید در نظر بگیریم بنابراین یکی از راهکارها محدودکردن چنین فعالیت‌های آلاینده‌ای در استان‌ها و کلاسزهایی مثل تهران است. شاخص کیفیت هوا (AQI) به شش دسته اصلی تقسیم بندی می‌شود.

بر اساس این تقسیم بندی از عدد صفر تا ۵۰ هوا «پاک»، از ۵۱ تا ۱۰۰ هوا «قابل قبول با متوسط»، از ۱۰۱ تا ۱۵۰ هوا «ناسالم برای گروه‌های حساس»، از ۱۵۱ تا ۲۰۰ هوا «ناسالم» از ۲۰۱ تا ۳۰۰ هوا «بسیار ناسالم» و از ۳۰۱ تا ۵۰۰ شرایط کیفی هوا «خطرناک» است.

اجتماعی

حوادث

قتل پسر بچه ۳ ساله با ضربه چاقو

فرمانده انتظامی شهرستان دامغان گفت: فردی که در جریان اختلافات خانوادگی پسر بچه سه ساله‌ای را به قتل رسانده بود در کمترین زمان ممکن دستگیر شد.

به گزارش ایلنا، سرهنگ عرب اظهار داشت: صبح دیروز، برابر اعلام اورژانس شهرستان دامغان مبنی بر مسمومیت اعضای خانواد‌های بر اثر گاز گرفتگی، بلافاصله ماموران در بیمارستان حاضر و مشاهده کردند چند نفر از اعضای خانواده ای بر اثر استنشاق گاز شهری مسموم و پسر بچه سه ساله یکی از اعضای فامیل بر اثر ضربه چاقو به قتل رسیده است. وی با اشاره به سرعت عمل پلیس و تحقیقات کامل کارآگاهان آگاهی در این رابطه، افزود: ماموران در اقدامات پلیسی خود بی بردند، فردی با اعضای خانواده همسر خود اختلاف داشته که شب گذشته در میهمانی خانوادگی، تمامی آن‌ها را با قرص خواب آور بیهوش و سپس پسر بچه سه ساله یکی از اعضای فامیل را با ضربه چاقو به قتل رساند و با بازکردن گاز شهری، از محل متواری شد. سرهنگ عرب ادامه داد: ماموران با سرسرنج‌های به دست آمده، قاتل ۲۵ ساله را کمتر از یک ساعت شناسایی و دستگیر کردند. به گزارش پلیس، این مقام انتظامی گفت: متهم در تحقیقات پلیس، علت و انگیزه خود از ارتکاب این جنایت را اختلافات خانوادگی با همسر و خانواده آنان اعلام کرده است. فرمانده انتظامی دامغان با بیان اینکه حال عمومی سایر اعضای این خانواده خوب است و در بیمارستان تحت درمان هستند، تصریح کرد: پرونده در این رابطه تشکیل و تحقیقات تکمیلی، همچنان ادامه دارد.

جان باختن ۳ نفر

در حادثه سقوط هواپیمای آموزشی در گیلان

صبح روز سه‌شنبه، گزارش سانحه برای یک فروند هواپیمای آموزشی در منطقه سراوان استان گیلان حوالی روستای گراکو به مرکز کنترل و هماهنگی عملیات سازمان امدادونجات جمعیت هلال احمر اعلام شد.

به گزارش ایلنا از هلال احمر، هادی سلیمی، مدیرعامل هلال احمر استان گیلان خبر داد: صبح روز سه‌شنبه، گزارش سانحه برای یک فروند هواپیمای آموزشی در منطقه سراوان استان گیلان حوالی روستای گراکو به مرکز کنترل و هماهنگی عملیات سازمان امدادونجات جمعیت هلال احمر اعلام شد. بنابر این گزارش بلافاصله نیروهای عملیاتی هلال‌احمر استان گیلان با ۴ دستگاه آمبولانس امدادی و ست نجات به محل حادثه اعزام شدند.طبق گزارش نیروهای عملیاتی حاضر در صحنه، بر اثر این سانحه، سه نفر جان خود را از دست داده‌اند.

کشف راز مرگ دستفروش تجریش

رئیس پلیس آگاهی پایتخت از اهدنام باند سه نفره مأموران قلابی که از اتباع

کشورهای همسایه سرقت می‌کردند، خبر داد.

به گزارش ایلنا، سردار علی ولی‌پور گودرزی در این خصوص افزود: چندی پیش فردی از اتباع افغانستان با هویت مشخص به اداره پنجم مراجعه و گزارشی از یک حادثه سرقت ارائه داد، این فرد اعلام کرد که حوالی ساعت ۲۳ در حال تردد در بلوار معلم بوده که ناگهان یک دستگاه خودرو پراند مشکی رنگ مسیری که وی در آن در حال حرکت بود را مسدود کرده و سرنشینان آن با ادعای اینکه ما مأموران نیروی انتظامی هستیم، به بهانه چک کردن مدارک هویتی وی را سوار خودرو کرده‌اند.

وی ادامه داد: این فرد در اظهارات خود عنوان کرد که این افراد با ادعای اینکه حضور وی در ایران غیرقانونی است، مدعی شدند که وی باید برای استرداد به کشور افغانستان با اردوگاه بازماندگان منتقل شود و در صورت عدم پرداخت وجوه نقدی، او به اردوگاه منتقل خواهد شد. سپس مبلغ ۱۰ میلیون تومان و مقادیری دلار از ششای دریافت کرده و او را در خیابان‌های اطراف پیاده کرده و متواری شدند. سردار ولی‌پور گودرزی با بیان اینکه مال باخته هدف مأموران قلابی گرفته بود، افزود: موضوع سرقت سریعاً توسط کارآگاهان تیم مبارزه با سرقت تحت عنوان اداره پنجم پلیس آگاهی تهران در دستور کار قرار گرفت؛ تیم تحقیقات با حضور در محل وقوع جرم و بررسی دوربین‌های مدارسته موجود، تلاش کردند تا سرنخ‌هایی از سارقان به دست آورند که تصاویر واضحی از چهره سارقان به دست آمد. وی بیان کرد: با توجه به اهمیت موضوع، کارآگاهان اقدام به بررسی ارقام ناقص پلاک خودرو کرده و پس از تحقیقات دقیق، پلاک اصلی خودرو را استخراج و صاحب خودرو را شناسایی کردند؛ با تحقیقات میدانی، محل‌های تردد متهم شناسایی و در نهایت، کارآگاهان با عملیات فاعلگیرانه موفق به دستگیری متهم مذکور شدند. در بازجویی‌ها او، تمیم به اعتراف به جرم خود متاع کرده و متکر ارتکاب سرقت شد اما پس از ارائه مستندات و موجهه حضوری با شاکتی، متهم به سرقت از شاکتی در پوشش مأمور نیروی انتظامی با همدستی ۲ نفر دیگر اعتراف کرد. سردار ولی‌پور گودرزی عنوان کرد: در شاخه دیگر از تحقیات کارآگاهان ۲ همدست متهم در محدوده بلوار الغدیر یافت‌آباد شناسایی و دستگیر کردند؛ متهمان تا تکمیل تحقیقات در اختیار اداره پنجم پلیس آگاهی قرار گرفتند و پرونده جهت اقدامات قانونی بیشتر به مرجع قضایی ارسال شده است.

رمز کشاییی از مرگ دستفروش میدان تجریش

همچنین رئیس پلیس آگاهی پایتخت با یادداشت یک متهم در پرونده مرگ دستفروش میدان تجریش، خبر داد و افزود: با اعلام خبر مرگ مشکوک یک مرد میانسال، تیم تشخیص هویت و کارآگاهان اداره دهم راز محل حادثه شدند و جسد مرد میانسال دستفروشی را مشاهده کردند که به‌دلایل نامشخصی به نام مرگ فرو رفته بود؛ بررسی‌های اولیه هم نشان می‌داد که متوفی در جریان یک درگیری با فردی فوت کرده است.

سردار علی ولی‌پور گودرزی اظهار اضافه کرد: اقدامات کارآگاهی در این باره آغاز و خیلی زود تیم دستگیر شده؛ او ماجرا را این‌طور توضیح داد که «هن در میدان تجریش و نزدیکی مترو معزاد دارم، می‌آیم اواخر نیز با مرد دستفروش به‌خاطر نبطاسگستری نزدیک مغازه درگیر‌هایی داشتم، روز حادثه به‌خاطر همین موضوع با یکی دیگر مشاجر پیدا کردم که ناگهان مرد میانسال حالش بد شد و به زمین افتاد، من در جریان این درگیری ضربه‌ای به او وارد نکردم».

وی ادامه داد: پس از پایان تحقیقات میدانی در صحنه جرم، کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ، مأموریت یافتند با اقدامات اطلاعاتی و بازبینی دوربین‌های مدارسته تهران، طرف تحقیقات خود را ادامه دهند.

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ یادآور شد: جسد متوفی از کشف یک دستگیر به پزشکی قانونی منتقل شد و متهم جهت روشن شدن زوایای پنهان پرونده در اختیار کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت.

توقیف محموله ۲۵ میلیاردی کلای قاچاق در مرکز تهران

از سوی دیگر رئیس پلیس امنیت اقتصادی پایتخت از توقیف یک دستگاه خودروی سواری حامل کلای قاچاق به ارزش ۲۵ میلیارد ریال در مرکز تهران خبر داد. سرهنگ مهدی افشاری روز چهارشنبه اظهار کرد: در کنترل تردد خودروهای عبوری در سطح شهر تهران، مأموران گشت انتظامی پلیس امنیت اقتصادی تهران حین گشت زنی در محدوده خیابان مولوی موفق شدند یک دستگاه خودروی سواری حامل بار کلای قاچاق را شناسایی کنند. وی با اشاره به دستگیری راننده خودروی سواری، اضافه کرد: در بررسی از داخل خودرو تعداد فراوانی کلای قاچاق فاقد بارنامه و مجوزهای گمرکی از قبیل یک هزار و ۴۶۴ توب پاکتشن و ۴۵۰ توب لبوز توب خارجی کشف شد. رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران یادآور شد: کارشناسان ارزش ریالی اموال گناهان شده را ۲۵ میلیارد ریال محاسبه کرده اند و متهم برای سیر مراحل قضایی به همراه اموال کشف شده در اختیار مرجع قضایی قرار گرفتند.

قدرت‌نمایی در خیابان شهید باهنر با کلت جنگی

رئیس مرکز عملیات سازمان با اطلاعات پلیس پایتخت از دستگیری اراذل و اوباشی که اقدام به قدرت نامی با سلاح گرم در خیابان باهنر تهران کرده بود، خبر داد.

به گزارش ایلنا، سرهنگ سعید راستی گفت: مدتی پیش، به مرکز ۱۱۰ اعلام شد که فردی با استفاده از کلت جنگی، به عریه‌ه کشی و ایجاد ترس و وحشت برای شهروندان در خیابان شهید باهنر اقدام کرده است. وی افزود: مأموران مرکز عملیات پلیس اطلاعات بلافاصله به محل حادثه اعزام شدند اما مشخص شد که متهم بعد از انجام این اقدامات با یک نفر گناهان شده را ۲۵ رئیس مرکز عملیات سازمان اطلاعات پلیس پایتخت ادامه داد: پس از بررسی صحت اطلاعات، هویت متهم و همکارش و در خیابان اندرزگو شناسایی شد. راستی گفت: پس از دریافت حکم قضائی، متهم در یک عملیات ضربتی در مخفیگاهش دستگیر شد. در بازرسی از خانه متهم، یک قبضه سلاح کلت کمری به همراه خشاب ۵ تیر جنگی کشف شد.